
П Р О Т О К О Л № 4 
заседания межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений городского округа Верх-Нейвинский 

«22» декабря 2022 года пгт Верх-Нейвинский 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: 
Щекалев - глава городского округа Верх-Нейвинский, 
Николай Николаевич председатель МВК 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 10 человек (приложение к протоколу) 

Заседание комиссии открыл и вел глава городского округа 
Верх-Нейвинский, председатель межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений городского округа Верх-Нейвинский Н.Н. 
Щекалев 

I. Исполнение протокольных решений МВК по ПП городского 
округа Верх-Нейвинский за IV квартал 2022 года. 

(Хазиев Г.М., Кузнецова Т.В., Епифанова О.П., 
Шарло Н.М., Сафонов С.В.) 

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1. Принять информацию к сведению. 
2. Решения по протоколу от 29 сениября 2022 № 3 считать 

исполненными, снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе 
заседания. 

По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

II. О рассмотрении протокола МВК ПП Свердловской области. 
Отчет об исполнении ранее поступивших и доведенных решений в части 
касающейся, (протокол заседания межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений в Свердловской области от 07.10.2022 
№5) . 
(Администрация городского округа Верх-Нейвинский МАУК «ЦКД», МАУ 

ДО ДЮСШ им. В. Зимина, ДШИ, МО МВД России «Невьянский») 

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1. Принять информацию к сведению. 
2. Решения по протоколу считать исполненными, снять с контроля 

поручения, содержащиеся в протоколе заседания. 



2 

По результатам голосования решение принято («за» - 10 
человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

III. О рассмотрении анализа преступлений и правонарушений на 
территории городского округа Верх-Нейвинский за IV квартал 2022 года 
в сравнении АППГ. 

(Горбунов М.А.) 

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

Срок ежеквартально. 
1. Принять информацию докладчика к сведению. 
2. Рекомендовать начальнику пункта полиции №17 МО МВД России 

«Невьянский») организовать профилактические мероприятия, беседы, 
направленные на устранение причин и условий способствующих к 
совершению преступлений 
По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, «против» -
0 человек, «воздержались» - 0). 

IV. Принимаемые меры по профилактике правонарушений в сфере 
незаконного оборота оружия. 

(Начальник пункта полиции №17 МО МВД России «Невьянский») 

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1. Принять к сведению информацию. 
По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

V. О принимаемых мерах по профилактике правонарушений в 
сфере незаконного оборота наркотиков. 

(МАУК «ЦКД», МАУ ДО ДЮСШ им. В. Зимина, ДШИ, МО МВД России 
«Невьянский») 

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1.Принять к сведению информацию докладчиков. 
Срок-постоянно. 

По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 
«против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

VI. Об организации профилактических мероприятий, 
направленных на снижение уровня подростковой преступности, 
наркомании, токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних. 

(Хазиев Г.М., Калистратова Т.А., Епифанова О.П., 
Шарло Н.М., Гасанова Е.О.) 



3 

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1.Принять к сведению информацию докладчиков. 
2. Субъектам профилактики продолжить профилактические 

мероприятия, направленных на снижение уровня подростковой 
преступности, наркомании, токсикомании и алкоголизма среди 
несовершеннолетних. 

Срок-постоянно. 
По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

VII. О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению 
преступлений и правонарушений в общественных местах 
несовершеннолетними. . 

(МАУК «ЦКД», МАУ ДО ДЮСШ им. В. Зимина, ДШИ, МО МВД 
России «Невьянский») 

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1. Принять информацию к сведению. 
2. Субъектам профилактики организовать проведение классных часов, 

бесед, с детьми и их родителями. 
Срок-первый квартал 2023 года. 
По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

VIII. Рассмотрение плана работы межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на 2025 год . 

Заслушав и обсудив предложения докладчиков, межведомственная 
комиссия муниципального образования решила: 

1. Принять информацию к сведению. 
2. Секретарю комиссии Сафонову С.В. подготовить проект плана 

работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
2023 год и утвердить его в январе 2023 года 

Срок- до 13.01.2023 года. 
По результатам голосования решение принято («за» - 10 человек, 

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0). 

Глава городского округа Верх-Нейвинский, 
председатель межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений 
городского округа Верх-Нейвинский 


